
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -11/08/2014
                                                               HORA -  09:54:47
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 15633         REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 003804.2400.14-4          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : MENSAL
 
       QUANTIDADES MENSAIS ESTIMADAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA,
   PODENDO SOFRER VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 22/08/2014  HORA : 09:00
   ABERTURA : 22/08/2014     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0532/14
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 034 MATERIAIS/ SUPRIMENTOS P/INFORMATICA
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   034.089.0252
 
         CARTUCHO DE TONER REFERENCIA TN-360;PARA IMPRESSORA BROTHER
         MODELO  HL 2170W, HL 2140; COR PRETA; COM CAPACIDADE PARA
         2.600 PAGINAS A 5% DE COBERTURA.
 
        QTD MES: 155         UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,28
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO EST ESPUMOSO
        AV ERNESTO DORNELES, S/N - ESPUMOSO
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA FORM SOLD OSORI
        BR 101, KM 86 - OSORIO
        QTD: 2
        REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE
        ALMOXARIFADO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1945 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 6
        FUNDO DE ASSISTENCIA A SAUDE - FAS/RS
        IPERGS - ALMOXARIFADO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1945 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 6
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        ALMOXARIFADO DA SUSEPE
        RUA PADRE TODESCO, 60 - BAIRRO INTERCAP - PORTO ALEGRE
        QTD: 120
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  003804.2400.14-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MIL - CPM(SEDE)
        R. SANTOS FERREIRA, 4321, ESTÂNCIA VELHA - CANOAS
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        DIVISAO DE MAT E PATRIMON
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 SALA 807 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   034.089.0703
 
        FITA DE NYLON PARA IMPRESSORA OLIVETTI MODELO DM 124-L E  DM
        209-L, COR PRETA, CAPACIDADE 3.000.000 CARACTERES,   MEDINDO
        13mm X 17 m, CODIGO 5.9001-5, ACONDICIONADO EM CAIXA COM UMA
        UNIDADE.
 
        QTD MES: 713         UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,28
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO MISSOES
        RS 344, KM 97, OLIVEIRA - SANTO ANGELO
        QTD: 8
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        POL. CIVIL (ALMOXARIFADO)
        AV. AZENHA, 1180 - PORTO ALEGRE
        QTD: 500
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO ALTO JACUI
        RUA SARGENTO OSVALDINO SANTOS, 100 - CRUZ ALTA
        QTD: 10
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 12
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        ALMOXARIFADO DA SUSEPE
        RUA PADRE TODESCO, 60 - BAIRRO INTERCAP - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 150
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  003804.2400.14-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        DIVISAO DE MAT E PATRIMON
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 SALA 807 - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        GOVERNO DO ESTADO
        CASA CIVIL
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1005 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   034.089.3303
 
        CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET SERIES 2100/2200,
        NA COR PRETA, REFERENCIA C4096A, COM CAPACIDADE PARA APROXI-
        MADAMENTE 5.000 PAGINAS.
 
        QTD MES: 32          UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,28
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO EST ESPUMOSO
        AV ERNESTO DORNELES, S/N - ESPUMOSO
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COL TIRADENTES STO ANG
        RUA ANTUNES RIBAS, 2937 - SANTO ANGELO
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA FORM SOLD OSORI
        BR 101, KM 86 - OSORIO
        QTD: 2
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        ALMOXARIFADO DA SUSEPE
        RUA PADRE TODESCO, 60 - BAIRRO INTERCAP - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG-MIL-CRPO SUL PELOTAS
        AV. BENTO GONCALVES, 3207 - PELOTAS
        QTD: 2
        SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E LOGISTICA
        SEC INFRA-ESTRUTURA LOGIS
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 7 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  003804.2400.14-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   034.089.3796
 
        CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON  STYLUS  C67 / C87 /
        CX 3700 / CX 4100 / CX 4700 / CX 5700F /  CX 7700,  AMARELO,
        REFERENCIA T063420.
 
        QTD MES: 44          UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,28
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO EST ESPUMOSO
        AV ERNESTO DORNELES, S/N - ESPUMOSO
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COL TIRADENTES STO ANG
        RUA ANTUNES RIBAS, 2937 - SANTO ANGELO
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA FORM SOLD OSORI
        BR 101, KM 86 - OSORIO
        QTD: 2
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        ALMOXARIFADO DA SUSEPE
        RUA PADRE TODESCO, 60 - BAIRRO INTERCAP - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO PLANALTO
        RUA CEL PELEGRINE, 562 - BAIRRO CRUZEIRO - PASSO FUNDO
        QTD: 4
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR - 9° BPM
        AV. PRAIA DE BELAS, 800 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   034.177.0086
 
        ETIQUETA AUTO ADESIVA EM FORMULARIO CONTINUO SANFONADO,  COR
        BRANCA, SEM IMPRESSAO, FORMATO 102 X 36,1 mm, EM 3 CARREIRAS
        COM 24  ETIQUETAS POR  FOLHA, ACONDICIONADA EM  CAIXA COM NO
        MINIMO, 12.000 ETIQUETAS.
 
        QTD MES: 1460        UNI: cx
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COL TIRADENTES S.MARIA
        RUA PINTO BANDEIRA, 350 - SANTA MARIA



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  003804.2400.14-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-INSTITUTO DE PESQUISA
        AV CEL APARICIO BORGES, 2400 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1000
        SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DOS RECURSOS HUMANOS
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA FORM SOLD OSORI
        BR 101, KM 86 - OSORIO
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-6 CRB
        RUA TENENTE CORONEL BRITO, N 03, CENTRO - SANTA CRUZ DO SUL
        QTD: 2
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        ALMOXARIFADO
        RUA GONCALVES DIAS, 661 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        EEEM DR ZENO PEREIRA LUZ
        ESTRADA DO CORREDOR DO MEIO, S/N. - ENCRUZILHADA DO SUL
        QTD: 30
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 6
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        HOSP BM SANTA MARIA
        RUA EUCLIDES DA CUNHA, 1800  N.SRA.DORES - SANTA MARIA
        QTD: 300
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR - 9° BPM
        AV. PRAIA DE BELAS, 800 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0006 --
 
   034.177.0183
 
        ETIQUETA AUTO ADESIVA, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E A LA-



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       006
 
   NRO EXPEDIENTE :  003804.2400.14-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        SER, COR BRANCA, FORMATO  69,85 X 69,85 mm, EM CAIXA  COM NO
        MINIMO, 225 ETIQUETAS.
 
        QTD MES: 90          UNI: cx
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COL TIRADENTES S.MARIA
        RUA PINTO BANDEIRA, 350 - SANTA MARIA
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-INSTITUTO DE PESQUISA
        AV CEL APARICIO BORGES, 2400 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COL TIRADENTES STO ANG
        RUA ANTUNES RIBAS, 2937 - SANTO ANGELO
        QTD: 5
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA FORM SOLD OSORI
        BR 101, KM 86 - OSORIO
        QTD: 4
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-6 CRB
        RUA TENENTE CORONEL BRITO, N 03, CENTRO - SANTA CRUZ DO SUL
        QTD: 2
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 6
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR - 9° BPM
        AV. PRAIA DE BELAS, 800 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0007 --
 
   034.089.0176
 
        CARTUCHO TONNER PARA IMPRESSORA LEXMARK E360 DN, REFERENCIA
        E360H11L, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 9.000 PAGINAS A 5% DE COBE
        RTURA EM FORMATO A4.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       007
 
   NRO EXPEDIENTE :  003804.2400.14-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        QTD MES: 672         UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,28
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
        JUNTA COMERCIAL DO RS
        AV JULIO DE CASTILHOS,120 CENTRO POA - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, IRRIGACAO E DESENVOLVIMENTO UR
        DIV. DE MATERIAL E PATRIM
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        AGENCIA GAUCHA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOCAO DO INVESTIMENTO
        AG.GAUCHA DES.PROM.INVEST
        AV. BORGES DE MEDEIROS N. 1501/21. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA FORM SOLD OSORI
        BR 101, KM 86 - OSORIO
        QTD: 3
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        ALMOXARIFADO
        RUA GONCALVES DIAS, 661 - PORTO ALEGRE
        QTD: 60
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER
        AV. APARICIO BORGES, 2263 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        DIVISAO DE MAT E PATRIMON
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 SALA 807 - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        ALMOXARIFADO
        RUA GONCALVES DIAS, 661 - PORTO ALEGRE
        QTD: 540
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       008
 
   NRO EXPEDIENTE :  003804.2400.14-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
OBS:28   PARA CARTUCHO DE TINTA, TONER, CILINDRO, FITA DE IMPRESSAO E UNIDADE
         DE IMAGEM DE IMPRESSORA:
         * OS PRODUTOS DEVERAO SER ORIGINAIS, DA MARCA E MODELO DO EQUIPAMENTO
           100% NOVOS E EM EMBALAGENS FECHADAS,  COM SELO DE GARANTIA DO FABRI
           CANTE, NUMERADO.
         * DEVERAO POSSUIR DATA DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 1(UM)ANO,  CON
           TADOS DA DATA DE ENTREGA.
         * NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS RECICLADOS, REMANUFATURADOS, REAPROVEITA
           DOS E SIMILARES COMPATIVEIS.
         NA ENTREGA:
         OS PRODUTOS DEVERAO ESTAR IDENTIFICADOS COM O NOME, ENDERECO, TELE
         FONE E CGC/CNPJ DO LICITANTE VENCEDOR.
         CASO HAJA SUSPEITA DE FORNECIMENTO DE PRODUTO(S) FALSIFICADO(S) OU
         ADULTERADO(S), SERA SOLICITADO LAUDO DO FABRICANTE DO(S) EQUIPAMEN
         TO(S).
         A EMPRESA FORNECEDORA ESTARA SUJEITA AS PENALIDADES PREVISTAS   EM
         LEI, CASO CONFIRMADO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 11/08/2014
 
 
 
                               PREGOEIRO


